PAGE
Протокол Закупочной комиссии закупка 57 раздел 1.2

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору поставщика

	г. Благовещенск
	№
	/МР

Предмет закупки: Право заключения договора поставки
«Ограничители перенапряжения» для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские ЭС», «Хабаровские ЭС», «ЭС ЕАО», «Приморские ЭС», «Южно-Якутские ЭС».

Плановая стоимость руб. 6 658 000 руб.  (без учета НДС).

Голосование: очно-заочное

Состав Закупочной комиссии:

Председатель Закупочной  комиссии:

Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя Закупочной  комиссии:

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения

Члены Закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»;
Игнатова Е.А. – директор по финансам ОАО «ДРСК»;
Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»;

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам
Лаптев И.А.- начальник службы экономической безопасности и режима;

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Технический секретарь  Закупочной комиссии:

Бражников Д.С.   –  инженер ОКЗ ОАО «ДРСК»

СЛУШАЛИ: инженера отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»- Бражников Д.С.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1.Об одобрении отчета об оценке Предложений

Закупка № 57 проводится в соответствии с ГКПЗ 2012 года, раздел № 1.2 «Материалы ремонта» и согласно приказу ОАО «ДРСК» от 18.12.2012 г. № 677 «О проведении открытых закупочных процедур и назначении Закупочной комиссии (b2b-energo)».

Уведомление о проведении открытого запроса предложений было размещено на Официальном сайте - www.zakupki.gov.ru, копия уведомления размещена на электронной торговой площадке b2b-energo в разделе «Объявления о покупке» № 204926 и на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».
С уведомлением ознакомилось 56 организация (осуществлено  619 просмотров).
Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора запроса предложений на Торговой площадке Системы www.b2b-energo.ru автоматически.

Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с предложениями участников: 10:00 14.01.2013.

Место проведения процедуры вскрытия конвертов с предложениями участников: Торговая площадка Системы www.b2b-energo.ru.

В ходе проведения запроса предложений было получено 4 предложения, конверты с которыми были размещены в электронном виде на Торговой площадке Системы www.b2b-energo.ru, а именно:
	№
	Наименование участника и его адрес

	1
	ЗАО "ЗЭУ" (194100, г. Санкт - Петербург, пр. Лесной д. 63 лит. А пом. 1-Н.)

	2
	ЗАО "Полимер-Аппарат" (190068, г.Санкт-Петербург, ул.Б. Подьяческая, 1/3 литерА, )

	3
	ООО "СТРИМЕР Мск." (127473, Россия, г. Москва, 1-й Волконский Переулок, дом 13, стр. 2)

	4
	ООО "ВЭО" (680000 г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, оф. 512)

Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.

2. О признании  предложений соответствующими (несоответствующими) условиям запроса предложений
Предложения ЗАО «Полимер Аппарат», ООО «ВЭО» признаются удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений. Предлагается принять данные ценовые предложения к дальнейшему рассмотрению. Предложение ЗАО «ЗЭУ» (4 389 027,00 руб. (Цена без НДС) не признаются удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений, т.к. не соответствует п. 4.8. технического задания (нарушение требования комплектации варисторами EPCOS). Предлагается отклонить данное ценовое предложение от дальнейшего рассмотрения. Предложение ООО «Стример» (4 930 905,24 руб. (Цена без НДС) не признаются удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений, т.к. 1) не соответствует п. 4.2. технического задания (гарантия – 1 год, в ТЗ требование по гарантии не менее 5 лет); 2) несоответствие п. 4.8; 3) не предоставлен документ от официального представителя Epcos в России, подтверждающий поставку варисторов Epcos на закупаемую партию ОПН. Предлагается отклонить данное ценовое предложение от дальнейшего рассмотрения.
3. О ранжировке ценовых Предложений

В соответствии с документацией запроса предложений, предлагается ранжировать Предложения в следующем порядке:

1 место: ЗАО «Полимер Аппарат» г. Санкт-Петербург. Стоимость – 4 390 166,67 руб. без учета НДС (5 180 396,67 с учетом НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, стоимость доставки.
Срок поставки: до 31.03.2013 г.
Условия оплаты: до 15.05.2013 г.
Данное предложение имеет статус оферты и действительно до 30.04.2013 г.
2 место: ООО "Востокэлектрооборудование" г. Хабаровск. Стоимость – 5 365 707,93 руб. без учета НДС (6 331 535,36 с учетом НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, стоимость доставки.
Срок поставки: до 31.03.2013 г.
Условия оплаты: до 15.05.2013 г.
Данное предложение имеет статус оферты и действительно до 30.04.2013 г.
Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена в табличную форму:

	№

п/п
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость, в руб. (без учета НДС)
	Предложенная стоимость, в руб. (с НДС)
	Ранжировочное место

	1
	ЗАО «Полимер Аппарат» г. Санкт-Петербург
	6 658 000
	4 390 166,67
	5 180 396,67
	1

	2
	ООО "Востокэлектрооборудование" г. Хабаровск

	5 365 707,93
	6 331 535,36
	2

4. Об определении Победителя открытого запроса предложений.
Комиссия на своем заседании, рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем открытого запроса предложений  на право заключения Договора поставки «Ограничители перенапряжения» для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские ЭС», «Хабаровские ЭС», «ЭС ЕАО», «Приморские ЭС», «Южно-Якутские ЭС» - ЗАО «Полимер Аппарат» г. Санкт-Петербург. Стоимость – 4 390 166,67 руб. без учета НДС (5 180 396,67 с учетом НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, стоимость доставки. Срок поставки: до 31.03.2013 г. Условия оплаты: до 15.05.2013 г.  Данное предложение имеет статус оферты и действительно до 30.04.2013 г.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений

2.
Признать  предложения ЗАО «Полимер Аппарат», ООО «ВЭО» удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений. Признать  предложения ООО «Стример», ЗАО «ЗЭУ» не удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений.
3.Утвердить ранжировку Предложений:

1 место: ЗАО «Полимер Аппарат» г. Санкт-Петербург
2 место ООО "Востокэлектрооборудование" г. Хабаровск
4. Признать Победителем открытого запроса предложений  на право заключения Договора поставки «Ограничители перенапряжения» для нужд филиалов ОАО «ДРСК» «Амурские ЭС», «Хабаровские ЭС», «ЭС ЕАО», «Приморские ЭС», «Южно-Якутские ЭС» - ЗАО «Полимер Аппарат» г. Санкт-Петербург. Стоимость – 4 390 166,67 руб. без учета НДС (5 180 396,67 с учетом НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, стоимость доставки. Срок поставки: до 31.03.2013 г. Условия оплаты: до 15.05.2013 г.  Данное предложение имеет статус оферты и действительно до 30.04.2013 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» _____ членов закупочной комиссии.

«Против» _____ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _____ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
	Председатель Закупочной комиссии:

	Юхимук В.А.
«_____»______________2013 г.
	_________________________

	Заместитель председателя Закупочной комиссии:

	Коржов С.А.
«_____»_______________2013 г.
	__________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Тищенко Е.Н.
«____»______________2013 г.
	__________________________

	Коврижкин С.А.

«___»_______________2013 г.
	__________________________

	Игнатова Е.А.

«___»_______________2013 г.
	__________________________

	Голота М.Н..

«___»_______________2013 г.
	__________________________

	Лаптев И.А.

«____»______________2013г.

Хромов С.Л.
«____»______________2013г.
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
	          __________________________

           __________________________

	Моторина О.А.

«___»________________2013 г.

__________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

	Бражников Д.С.

«___»_______________2013 г.
	  __________________________

PAGE
3